MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO

EDITAL Nº 44/2022/PPGPPD

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PÓS-DOUTO-
RADO COM FOMENTO DO PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DA PÓS-GRADUA-

ÇÃO: PÓS-DOUTORADO ESTRATÉGICO.

A coordenadora do Programa de Pós-graduação em Políticas Públicas e Desenvolvimento da Universidade

Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), nomeada pela Portaria UNILA nº 35/2022 e publicada no

Diário Oficial da União nº 29, de 10 de fevereiro de 2022, no uso de suas atribuições regimentais, torna pú -

blico a retificação do cronograma do processo seletivo de bolsistas de pós-doutorado no âmbito do Progra-

ma PDPG/CAPES (em conformidade com a Portaria CAPES nº 86/2013 e o Edital CAPES Nº 16/2022) de

que trata o Edital PPGPPD Nº 36/2022.

9. DO CRONOGRAMA DE SELEÇÃO.

ETAPA PERÍODO

Inscrições Até dia 25/01/23

Homologação de inscrições 27/01/2023

Recurso frente a possível indeferimento de inscrição De 28/01/23 até 31/01/23

Resultado da análise de recurso Até 03/02/2023

Avaliação de inscrições Até 09/02/2023

Resultado preliminar da seleção 10/02/23

Recurso frente ao resultado preliminar De 11/02/23 até 14/02/23

Resultado da análise de recurso e resultado final da seleção Até 17/02/23

Implementação das cotas das bolsas CAPES A depender da liberação do recurso pela
agência de fomento.

Art. 2º. As demais disposições do Edital PPGPPD Nº 36, de 30 de novembro de 2022, permanecem inaltera-
das.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 12/12/2022

EDITAL Nº 60/2022 - PPGPPD (10.01.06.02.04.05)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 12/12/2022 22:11 )
MARIA ALEJANDRA NICOLAS
COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

PPGPPD (10.01.06.02.04.05)

Matrícula: ###958#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 60 2022
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 12/12/2022 2db464f75c

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf